
Nr. 02 (274) Otrdiena, 2017. gada 28. februāris

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Skolu ziņas

• Suntažos plāno ierīkot tirgus 
laukumu

• Zied zeme aktivitātes

• SDK sadancis Baltajā putenī

Dzīve mums visiem ir viena
Mirklis ir likteņa svērts.
Tāpēc es dzīvošu tā, lai ik diena
Ir tā, kuras dēļ bija dzīvot vērts!

(G.Račs) 

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



2 SUNtAžNiekS
PAziņoJUMS PAR tARifA PRoJektU

 Ogres novada pašvaldības SIA „MS siltums”, reģ. nr. 
LV40103666190, juridiskā adrese: „Pagastmāja”, Madliena, Madlienas 
pag., Ogres nov., LV-5045, 2017.gada 25.janvārī Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijai iesnie dza siltumenerģijas tarifa projektu, kas 
ir aprēķināts saskaņā ar “Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu 
aprēķināšanas metodikas” SPRK Nr.1/7 no 14.04.2010.

 Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 2017. gada 1.sep-
tembri. Ta rifa izmaiņas ir saistītas ar mainīgo un pastāvīgo izmaksu 
izmaiņām, pārdotās siltumenerģijas apjoma izmaiņām, kurināmā un 
elektrības cenu izmaiņām, uz skaites ieviešanu, kas nodrošina precīzus 
enerģijas mērījumus, gan katlu mājā, gan klientu siltummezglos un tar-
ifa pārapstiprināšanu atbilstoši spēkā esošajai tarifu metodikai, izdalot 
atsevišķi siltumenerģijas ražošanas tarifu, siltumenerģijas sadales un 
pārvades tarifu un siltumenerģijas tirdzniecības tarifu.
 Iepazīties ar tarifu projektā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā 
arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par siltumenerģijas tarifa pro-

UzklAUSīŠANAS SANĀkSMe PAR SiA “MS SiltUMS” SiltUMeNeRģiJAS tARifU PRoJektU 
 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisi-
ja (turpmāk – Regulators) piektdien, 2017.gada 
3.martā plkst.12.00 Madlienas pagastmājas zālē, 
“Pagastmāja”, Madlienā, Madlienas pagastā, Ogres 
novadā, rīkos uzklausīšanas sanāksmi par Ogres no-
vada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“MS Siltums” (turpmāk – SIA “MS Siltums”) iesniegto 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu 
Ogres novada Madlienas un Suntažu pagastam.
 Regulators uz uzklausīšanas sanāksmi ir 
aicinājis SIA “MS Siltums” pilnvaroto pārstāvi, kurš 
varēs komentēt iesniegtā siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu projekta būtību un ekonomisko 
pamatojumu. Uzklausīšanas sanāksmes dalībniekiem 

tiks dota iespēja uzdot jautājumus un izteikt savus 
priekšlikumus un ieteikumus par SIA “MS Siltums” 
iesnieg to siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tari-
fu projektu.
  Interesenti dalību sanāksmē var pieteikt pa 
telefonu vai e-pastu līdz 2017.gada 2.martam (kon-
taktpersona Evija Mūrniece, tel. 67873184; evija.
murniece@sprk.gov.lv).
 Iepazīties ar informāciju par SIA “MS Siltums” 
iesniegto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tari-
fu projektu var Regulatora mājaslapā http://www.
sprk.gov.lv sadaļā: Par SPRK / Sabiedrības līdzdalība 
/ Uzklausīšanas sanāksmes / Izsludinātās uzklausīšanas 
sanāksmes.

jektu lietotājs var „Pagastmāja”, 
Madliena, Madlienas pag., Ogres 
nov., no 8.00 līdz 17.00., iepriekš 
sazinoties ar Ogres novada 
pašvaldības SIA “MS siltums” val-
des priekšsēdētāju, Normundu 
Ševelu, tālruņa Nr.29169962.
 Priekšlikumus un ieteiku-
mus par tarifa projektu rakstveidā 
vai elektroniski var iesniegt Ogres 
novada pašvaldības SIA “MS sil-
tums”, „Pagastmāja”, Madliena, 
Madlienas pag., Ogres nov., 
LV-5045, e-pasta adrese: nor-
munds.sevels@ogresnovads.lv, 
kā arī Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai (Rīgā, Ūnijas 
ielā 45, faksa Nr. 67097277, vai tās 
reģionālās struktūrvienības adresē) 
e-pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv, 
20 dienu laikā no šī paziņojuma 
publicēšanas normatīvajos aktos 
noteiktajā kartībā.

Informāciju sagatavoja Ogres novada 
pašvaldības SIA “MS siltums” 

valdes priekšsēdētājs N.Ševels

 16. februārī, Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē pieņemts lēmums atbalstīt biedrības “Suntal-
niece” dalību Publisko un privāto partnerattiecību 
biedrības “Zied zeme” projektu konkursā, lai iegūtu 
finansējumu tirgus laukuma izveidei Suntažos.
 Atbalstot biedrības “Suntalniece” dalību 
projektu konkursā, pašvaldība uzņemas finansiālas 
saistības – projekta apstiprināšanas gadījumā 
biedrībai “Suntalniece” projekta īstenošanai no 
pašvaldības budžeta tiks piešķirts līdzfinansējums līdz 
9 311 eiro – 30% no kopējās projekta attiecināmo 
izmaksu summas (kopējā attiecināmo izmaksu sum-
ma plānota 32 630 eiro apmērā, 70% segs projektu 
atbalsta programma), kā arī līdz 1 595 eiro projekta 
neattiecināmo izmaksu segšanai.
 Saistībā ar plānoto tirgus laukuma izveidi 
Suntažos, domes sēdē pieņemts vēl viens lēmums 

PRoJektS PAR tiRgUS lAUkUMA izveidi
– piešķirt apbūves tiesības biedrībai “Suntalniece’’ 
uz desmit gadiem tirgus laukuma būvniecībai un 
uzturēšanai uz Ogres novada pašvaldībai piekrītošās 
zemes pagasta centrā, nosakot maksu par apbūves 
tiesībām gadā 1,5% no zemes kadastrālās vērtības. 
Suntažu pagasta pārvaldes vadītājam Andrim 
Ronim uzdots organizēt apbūvei paredzētās zemes 
vienības uzmērīšanu, reģistrēšanu zemesgrāmatā un 
pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā 
sagatavot un organizēt apbūves tiesības līguma 
noslēgšanu.
 Suntažniekiem tirgus ir lielā cieņā un vismaz di-
vas reizes mēnesī tajā pulcējas mājražotāji un zemnie-
ki no Suntažiem, Lauberes, Lēdmanes un Lielvārdes. 
Uz tirgu ierodas ne vien Suntažu iedzīvotāji, bet arī 
pagasta viesi un garāmbraucēji. Labiekārtota tirgus 
vieta piesaistītu vēl vairāk tirgotājus un arī pircējus.

Informācija no www.ogresnovads.lv.



SUNtAžNiekS 3

PUbliSko UN PRivĀto PARtNeRAttiecībU biedRībA “zied zeMe” izSlUdiNA PRoJektU ieSN-
iegUMU PieņeMŠANAS 4. kĀRtU No 2017. gAdA 3.APRīļA līdz 3.MAiJAM.

 Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
2015-2020 ceturtajā projektu iesniegumu pieņemšanas 
kārtā piešķirtais atbalsta apmērs 299211.78 Euro
 Projektu iesniegumi tiks pieņemti sekojošās rīcībās:
 • Rīcība 2.1. Atbalsts vietējās teritorijas, ieskai-
tot dabas un kultūras objektu, sakārtošanai pakalpojumu 
pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai. 
 Projektiem jāveicina radošas, kvalitatīvas un drošas 
dzīves vides attīstību, publisko pakalpojumu un sabiedris-
ko aktivitāšu dažādošanu VRG teritorijā (piem., sakārtota 
publiskā infrastruktūra, atjaunoti dabas un kultūras objek-
ti, uzlaboti publiskie pakalpojumi un to pieejamība u.c.). 
Atbalstāmi TIKAI sabiedriskā labuma projekti, kas nozīmē, ka 
plānotajam projekta mērķim nav komerciāla rakstura. Pro-
jekti īstenojami Baldones novadā, Ikšķiles novadā, Ķeguma 
novadā, Lielvārdes novadā, Ogres novadā (izņemot Ogres 
pilsētu). Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam 
projektam ir 50 000 EUR un atbalsta intensitāte ir 70 % no 
projekta attiecināmo izmaksu summas.
 • Rīcība 2.2. Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažā
došanai vietējiem iedzīvotājiem. 
 Rīcības ietvaros paredzēts veicināt sabiedrisko 
aktivitāšu (ieskaitot apmācību un interešu klubus, sociālās 
aprūpes vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un ci-
tas brīvā laika pavadīšanas aktivitātes) dažādošanu 

iedzīvotāju radošai un profesionālai pilnveidei. Atbalstāmi 
TIKAI sabiedriskā labuma projekti, kas nozīmē, ka 
plānotajam projekta mērķim nav komerciāla rakstura. Pro-
jekti īstenojami Baldones novadā, Ikšķiles novadā, Ķeguma 
novadā, Lielvārdes novadā, Ogres novadā (izņemot Ogres 
pilsētu). Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam 
projektam ir 10 000 EUR un atbalsta intensitāte ir 90 % no 
projekta attiecināmo izmaksu summas.
 Projektu iesniegumus var iesniegt līdz 2017. gada 
3.maijam elektroniski, izmantojot Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās sistēmu vai, saskaņā ar Elektroni-
sko dokumentu likumu sūtot elektroniski parakstītu doku-
mentu uz Lauku atbalsta dienesta elektroniskā pasta adre-
si: lad@lad.gov.lv. Projektu iesniegumus papīra dokumenta 
formā iesniedz PPP biedrība “Zied zeme”, Raiņa ielā 11a, 
Lielvārdē līdz 2017. gada 3.maijam plkst. 17:00. Papildus 
informācija Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnē www.lad.
gov.lv.
 Ar vietējās attīstības stratēģiju varat iepazīties 
un saņemt bezmaksas konsultācijas PPP biedrībā “Zied 
zeme”, Raiņa ielā 11a, Lielvārdē, PPP biedrības “Zied 
zeme” tīmekļvietnē www.ziedzeme.lv vai, sazinoties ar 
administratīvo vadītāju Lindu Cīruli, tālruņa nr. 25623775, e-
pasts: linda@ziedzeme.lv.

PieSAkieS zied zeMe JAUNo UzņēMēJU NoMetNei tRANSiNNcAMP
28.03.02.04.2017, tURbAS, tīNūžU PAgAStS. PieteikŠANĀS līdz 14.03.2017.

	 Vēlies	uzsākt	vai	attīstīt	savu	biznesu?	Tev	 ir	bizne-
sa	 ideja,	bet	nepieciešama	 iedvesma	un	palīdzība	 idejas	
attīstībai?	Vēlies	 sagatavot	biznesa	plānu?	Plāno	 iesniegt	
projektu	 LEADER	 vai	 citā	projektu	 konkursā?	Nezini,	 ar	 ko	
sākt?	 Tad	 piesakies	 starptautiskai	 jauno	 uzņēmēju	 no-
metnei.	 Nometnē	 piedalīsies	 jaunieši	 no	 Latvijas,	 Somijas,	
Ungārijas	un	Rumānijas,	kā	arī	zinoši	uzņēmēji	un	konsultan-
ti,	kas	palīdzēs	attīstīt	Tavu	ideju	līdz	dzīvotspējīgam	projek-
tam.
 Nometnes laiks:
 28.03. - 02.04.2017.
 Prasības dalībniekam:
 Dalībniekam jābūt vecumā no 18 - 30 gadiem, no 
Ikšķiles, Ogres, Ķeguma, Lielvārdes vai Baldones novada, 
jāspēj sarunāties angliski, sastrādāties komandā, jābūt 
vēlmei mācīties un vēlama sava biznesa ideja. Dalībniekam 
jāpiedalās nometnē katru dienu.
 vieta:
 Nometne tiek organizēta Ogres novada Tīnūžu 
pagastā, atpūtas kompleksā “Turbas” www.turbas.lv, kā arī 
plānoti izbraukumi pie uzņēmējiem Ikšķilē, Ogrē, Suntažos 
un citās vietās.
 izmaksas:
 Nometne ir bez maksas. Dzīvošanas, ēšanas, trans-
porta izmaksas sedz PPP biedrība “Zied zeme”. 
 Pieteikšanās:
 Līdz 14.martam interesentiem jāsagatavo CV un 
brīvā formā e-pastā īsi jāapraksta sava biznesa ideja. Pie-

teikums jānosūta uz e-pastu – info@ziedzeme.lv.
 Šī ir PPP biedrība Zied zeme rīkota TRANSINCAMP 
(TransInnovation Camp for Youth) noslēdzošā nometne 
Latvijā, līdz šim ir notikušas jau 3 līdzīgas nometnes Somijā, 
Ungārijā un Rumānijā.  Projekta partneri ir vietējās rīcības 
grupas no Somijas (Rieska LEADER un Keskipiste LEADER), 
Ungārijas (Mecsekvidék Egyesület) un jauniešu organizācija 
no Rumānijas (Bogatalji Mozgalom Csikrakos Gorocsfalva).  
 Nometnes laikā Tev būs iespēja viesoties pie dažādu 
nozaru uzņēmējiem, gūt ieskatu viņu darbībā, novērtēt 
prezentācijas prasmes un ieklausīties padomos sava biznesa 
attīstīšanai. Darbosimies komandās, mācīsimies saliedēties 
un vienoties, atrodot kopīgu valodu veidot spēcīgu koman-
du. Sadarbojoties ar mentoriem attīstīsim ideju un iesim uz 
tās realizāciju. Pavadīsim produktīvu, aktīvu nedēļu, kopā 
strādājot un atpūšoties. 
 TransInnovation Camp for Youth (saīsināti – Tran-
sInnCamp) ir programmas Erasmus+ projekts. Projekta 
mērķis ir ar inovatīvu un izzinošu nometņu palīdzību stiprināt 
jauniešu kompetenci un veicināt jauniešu iesaisti vietējo 
problēmu risināšanā un lauku teritoriju attīstībā. Lai sa-
sniegtu projekta mērķi, tiks organizētas jauniešu un mentoru 
tikšanās un apzinātas idejas, kuras jaunieši paši ir gatavi 
īstenot.
 Ieskatīties iepriekšējās nometnēs vari:
http://www.ziedzeme.lv/lv/TransInnovationCampforYouth/ 
https://www.facebook.com/trans.inn.camp/?fref=ts 
Papildus informācija: Māris Cīrulis, 29782159, maris@
ziedzeme.lv



4 SUNtAžNiekS
SkolU ziņAS

Suntažu vidusskolas skolēnu darbs projektu nedēļā 
2016./17.m.g.

 Projektu nedēļa Suntažu vidusskolā jau tradicionāli 
bija sadalīta divās daļās – no 23. līdz 24.janvārim un no 8. 
līdz 10.februārim.
 Tā ir nedēļa, kad skolas kabinetos nenotiek mācību 
stundas. Skolēni strādā pie izvēlētās projekta tēmas. Pro-
jekts ir mācību forma, kad noteiktā laikā tiek izpētīti dažādi 
skolēnus interesējoši jautājumi, veikts kāds darbs ar no-
teiktu mērķi, izdarīti secinājumi. Projekts vienmēr noslēdzas 
ar prezentāciju par paveikto. Šogad mūsu skolas projekta 
kopīgā tēma bija „Iepazīstam novadu”, kā arī tēmas, kas 
saistās ar pagasta un skolas izpēti. Savas  tēmas ietvaros 
katrs skolēns ar projekta vadītāja palīdzību varēja izvēlēties 
sev darba mērķi un risināšanas veidu. Sākumskolas 
skolēniem projektu vadīja klašu audzinātājas, darbu tēmas 
bija saistītas ar mājdzīvnieku, putnu, koku izzināšanu, Kan-
garu kalnu iepazīšanu. Sākot ar 5. klasi, skolēns vadītāju 
varēja izvēlēties sev pats. Darbus veica gan teorētiski, gan 
praktiski. Vidusskolēnu 10. un 11.klašu skolēnu projekts ir 
visnopietnākais: viņi strādā divus gadus pie sava  zinātniski 
pētnieciskā darba. 
 Nedēļas noslēgumā katra klase savā prezentācijā 
iepazīstināja ar paveikto.
 Pamatskolā darbs ritēja ļoti saspringti, jo skolēniem 
šajās dienās vajadzēja veikt pētījumu, noformēt to atbilstoši 
prasībām un katram izgatavot savu prezentāciju, ar kuru 
uzstājoties ilustrēt veikumu. Tas ir grūti, jo jāstrādā ļoti 
intensīvi, plānveidīgi un, galvenais, patstāvīgi. Var šķist, 
ka mēs, skolotāji, prasām no bērniem par daudz, bet 
tāda ir pati dzīve – šodien tā prasa būt radošam, ātram 
un precīzam, lai tevi novērtētu, lai veiksmīgi iekļautos dar-
ba tirgū un pats gūtu gandarījumu gan morālā, gan arī 
materiālā izteiksmē. Katrs, kas tika ar šo grūto uzdevumu 
galā, sajuta labi paveiktā darba gandarījumu. 
 Šī gada projektu darbu kvalitāte ir laba, kopumā 
augstvērtīga, projektu nedēļu vērtējam kā izdevušos. 
Daudziem skolēniem bija ļoti labi darbi. Skolēnu darbi tika 
vērtēti gan pēc satura, gan noformējuma, gan mākas 
prezentēt to.
 1.-4.klašu skolēni, kopā ar skolotājām, veidoja 
prezentācijas - priekšnesumus, kuros piedalījās ikviens sko-
lēns. Skolēni bija sagatavojuši gan zīmējumus, gan make-
tus, gan stāstījumus, katras klases prezentācija bija saistoša 
un interesanta.
 9.11. klašu grupas labākos skolēnu darbus 
iesniedzām novada zinātniski pētniecisko darbu konkur-

sam. 
 Toms Valdemārs Eiduks /9.kl./ “Ūdens sadalīšanas 
ierīces izgatavošana un tās efektīvas darbības parametri”  /
darba vad. Ilona Kākliņa/;
 Juta Buklovska /11.kl./ “Fizisko aktivitāšu ietekme uz 
atmiņu” /darba vad. Ilona Kārkliņa/;
 Signe Zutere /11.kl./ “Ģimenes foto tehnoloģiju 
laikmetā” /darba vad. Ieva Glūdiņa, Andris Linde/.
 5.11. klašu skolēnu labākie darbi tika izvirzīti 
prezentēšanai aktu zālē visas skolas kolektīvam.
 Laura Bērziņa, Laima Kameņkova /5.kl./ “Kino in-
tereses 5. klasē”.
 Ivars Melnis /5.kl./ “Lego rotaļlietas”.
 Betija Elza Eiduka /6.a kl./ “Dabas resursu izman-
tošana mājsaimniecībā”.
 Katrīna Roze Vecroze, Evija Spirģe /6.a kl./ “Zaļie 
augi Suntažu vidusskolā”.
 Mārtiņš Eiduks /6.b kl./ “Sikspārņi”.
 Alise Ceimere /7.kl./ “Interešu izglītības pulciņu tra-
dīcijas manā skolā”.
 Tīna Ancāne /8.kl./ “Populārākās operētājsistēmas 
Suntažu vidusskolā”.
 Patrīcija Pavlova, Paula Galauska /8.kl./ “Zibens 
elektriskās izlādes Suntažos”.
 Roberts Eiduks /9.kl./ “Tilta modelis”.
 Nils Eduards Jakobsons /9.kl./ “Bebri”.
 Toms Valdemārs Eiduks /9.kl./ Ūdens sadalīšanas 
ierīces izgatavošana un tās efektīvas darbības parametri”.
 Kitija Kļaviņa /10.kl./ “Reklāma un tās ietekme uz 
cilvēku”.
 Aigars Ceimers, Jānis Liepa /10.kl./ “Dažā du spor-
ta veidu ietekme uz muskuļu spēku”.
 Juta Buklovska /11.kl./ “Fizisko aktivitāšu ietekme uz 
atmiņu”.
 Zane Jēkabsone /11.kl./ “Gaismas piesār ņojums”.
12. klases projekta darbs bija Žetonu vakars, kas izdevās in-
teresants, daudzveidīgs, pārdomāts, ar humora dzirksti, jo 
skolēni ļoti pamatīgi, atbildīgi tam gatavojās.
Daži skolēni, sakarā ar slimošanu vēl nav pabeiguši savus 
darbus un turpina pie tiem strādāt.
 9.klases skolēna  Toma Valdemāra Eiduka (darba	
vad.Ilona	 Kārliņa) un 11.klases skolnieces Signes Zuteres 
(vad.	 Ieva	Glūdiņa,	Andris	 Linde) darbi novada zinātniski 
pētniecisko darbu konkursā ieguva 1. pakāpi un tika virzīti 
dalībai republikas mēroga konkursā. 
 Paldies visiem skolēniem, viņu vecākiem un 
skolotājiem par paveikto darbu!

Skaidrīte  Andževa – direktora vietniece mācību darbā

1.r. no labās: Juta Buklovska, Signe Zutere, skolotāja Ieva Glūdiņa
novada zinātniski pētniecisko darbu konkursā Ogrē

Pu
bl

ic
itā

te
s f

ot
o

Toms Valdemārs Eiduks skolā prezentē savu projektu

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e



SUNtAžNiekS 5
SkolU ziņAS

vakara vadītāja lomā.  Tika prezentētas vairākas izvirzītās 
nominācijas videoformātā. Video katram  audzēknim 
tika individuāli veidots, izceļot īpašās spējas, talantus 
un raksturīgās iezīmes. Video filmēšana un montēšana, 
atbilstošas mūzikas piemeklēšana bija Reiņa Ozoliņa 
pārziņā. Savukārt, visi 12. klases skolēni parādīja lieliskas 
prasmes aktiermeistarībā.  Šī pasākuma daļa nereti bija ļoti 
jautra, smieklīgu un mīļu pārsteigumu pilna. Katrs skolēns, 
pēc  izvirzītās nominācijas vērošanas,  kaut mirkli varēja 
gozēties īstu prožektoru gaismā un iet, nedaudz pielāgotā 
variantā – kāpt, pa sarkano paklāju, kurš to aizveda līdz 
svinīgajai žetona saņemšanai. Klases audzinātāja saņēma 
simpātiju balvu un arī žetonu. Pasākuma noslēguma daļā 
12. klases audzēkņi pateicās skolotājiem, vecākiem un 
skolas darbiniekiem.  
 Šī gada žetonvakars noteikti radīja īpaši labas un 
sirsnīgas emocijas, mazliet arī skumjas sajūtas, jo iezīmē ne 
tikai tuvojošos eksāmenus, bet arī skolas gaitu beigšanu 
Suntažu vidusskolā.
 Paldies visiem skaistā vakara organizētājiem, 
vadītājiem, dalībniekiem un skatītājiem. 

12.klases skolnieces Zanes Kampas vecāki

žetonu vakars

 10.februārī Suntažu vidusskolā notika 61. 
žetonvakars. Šī gada žetonvakars noritēja īpaši svinīgā un 
arī jautrā atmosfērā, atbilstoši pasākuma nosaukumam – 
“Žetonu pasniegšanas ceremonija”.  Skatītāji – 12.klases 
audzēkņu vecāki, pedagogi un vienkārši atbalstītāji 
varēja vērot Oskara ceremonijai līdzvērtīgu radošo vaka-
ru. Sākotnēji, pasākuma 1. daļā, 12.klases skolēni dalījās 
ar dažādiem radošajiem priekšnesumiem, gan darbo-
joties kopā, gan sniedzot  individuālos priekšnesumus. 
Atklājās arī jauni un pārsteidzoši talanti. Piemēram, Reinis 
Ozoliņš demonstrēja lieliskas žonglētāja iemaņas, klases 
puiši parādīja apskaužami sinhronu un precīzu plaukstu 
deju. Zane Kampa un Līna Millere savos individuālajos 
priekšnesumos dziedāja pašu spēlētās ģitāras pavadījumā. 
Iespējams, klases audzinātājas Initas Andževas mūzikas 
mīlestība palīdzējusi radīt īpašu klases audzēkņu  ansambli, 
kura muzikālais pavadījums bija ar pašu radītām un vadītām 
zvanu, ģitāras, tamburīna un ksilofonu skaņām. Klases 
meitenes ļāvās dinamiskai meiteņu dejai, kurā demonstrēja 
vairākus deju stilus. Pasākuma 2. daļa tik tiešām līdzinājās 
Oskara ceremonijai. Skolas direktors Mārtiņš Leja iejutās 

Priekšplānā no kr.: Zane Kampa, Līna Millere;
vidū: klases audzinātāja Inita Andževa, Krista Barane, Sintija Eglīte, Valters Odziņš, Ilze Glaudiņa, Evija 

Andersone, Madara Nikitova;
aizmugurē: Elvis Damanis, Edmunds Spirģis, Reinis Ozoliņš, Ričards Zandbergs

Turpinājums 6. lpp.

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

“lXi žetonu pasniegšanas ceremonija 
 2017”

 Suntažu vidusskolā 10. februārī  
svinēja Žetonu vakaru. Tas ir skaists 
brīdis, kas kalpo kā apliecinājums tam, 
ka 12. klases skolēni ir gatavi skolas 
gaitu noslēgumam. Tomēr, aizmirstot 
par „eksāmenu drudzi”, žetonu vakarā 
skolēni ļāvās jautrām izpriecām, 
atmiņām un draudzīga kolektīva izjū-
tai. 12.klases jauniešiem mūsu skolā 
ir palikuši tikai daži mācību mēneši, 
karstais eksāmenu laiks… un izlaidums.
Žetonu vakars veiksmīgi aizvadīts. 
12.klases skolēni izteica savas 
pārdomas par pasākuma orga-
nizēšanu, norisi. Lūk, daži viedokļi:  
 “Mūsu žetona vakara mērķis 
bija parādīt mūsu personības un rak-
sturus. Mēs nevēlējāmies veidot kla-
sisku pasākumu, ko drīz aizmirsīs un, 
manuprāt, mēs to paveicām!”
 “Gatavošanās Žetona va-
karam bija pārbaudījums gan mums, 
gan audzinātājai. Bija gan strīdi, gan 
jauki brīži, kamēr nonācām pie vieno-
ta plāna pasākuma organizēšanai.”
 “Žetona vakara sagatavo-
šanas laiks bija ļoti interesants, tieši 
šis laiks ilgi paliks atmiņā. Visi kopā 
pavadījām garus vakarus – filmējām, 
dejojām, dziedājām, spēlējām utt. 
Pat pie pusdienu galda visi kopā 
turpinājām domāt, jautrā atmosfērā 
“bārstīt” idejas.”
 “Šajās dienās mūsu starpā 
valdīja ļoti pacilāta gaisotne. Bija tā 
patīkamā sajūta, kad atkal visa klase 
ir vienota un saliedēta. Tie vakari, kad 
norisinājās gatavošanās, bija smieklu, 
piedzīvojumu, pacietīga darba pilni. 
Priekšnesumu mēģināšana no rīta līdz 
vēlam vakaram notika ļoti pozitīvā 

gaisotnē.”
 “Mēs neuzstājāmies formāli, vismaz tā pašiem šķita. Atļāvāmies asprātīgi 
pasmaidīt cits par citu, parādīt, ka esam cilvēki ar savu raksturu, nevis tikai skolēni, 
kas sēž skolas solā un neuzdrošinās “izkāpt no rāmja”. Mūsu žetona vakars nebija 
standarta variants! “
 “Man ļoti patika pasākuma 1.daļa, kura bija veidota kā šovs. Tajā 
atspoguļojām savus īpašos talantus, tomēr nācās apgūt arī ko jaunu, tāpēc bija 
cītīgi jāmēģina un jātrenējas.”
 “Pēc “fotoatmiņu” noskatīšanās sekoja žetonu pasniegšanas ceremoni-
ja. Katram no mums bija izdomātas asprātīgas nominācijas. Nu, piemēram: 
“Grima, grima nenogrima”, “Godīgākais neŠpikotājs”, “Dzīvākā eglīte” u.c. Tika 
daudz gudrots un filmēts! To visu samontēja, kā arī režisēja mūsu Reinis. Paldies 
viņam par to!”
 “Mēs iesaistījāmies visi… Pat mazliet vairāk! Mēs sakām lielu paldies 
skolotājiem un skolas darbiniekiem par atbalstu. Īpašs paldies sk. G. Būmeistarei  
par ieguldījumu zāles noformēšanā, pateicība A. Andževam par pasākuma 



6 SUNtAžNiekS
SkolU ziņAS

Direktors Mārtiņš Leja, Līna Millere, klases audzinātāja Inita Andževa

Ilze Glaudiņa un Krista Barane Elvis Damanis, Valters Odziņš, Ričards Zandbergs, 
Edmund Spirģis, Reinis Ozoliņš

Zane Kampa Evija Andersone Valters Odziņš

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

apskaņošanu un gaismu šovu!”
 “Manuprāt, lielākais pārsteigums bija tas, ka skolas 
direktors Mārtiņš Leja bija atsaucīgs mūsu piedāvājumam 
un pasākumā pārtapa par svētku vakara vadītāju! Paldies, 
direktor! Un vispār…. Mēs paši sev bijām PĀRSTEIGUMS! 
Žetona vakars izdevās lieliski!”
 “Pasākums “Žetona pasniegšanas ceremonija 
2017” ļāva mums radoši izpausties, kārtīgi izkustēties un 
veselīgi pasmieties pašiem par sevi.”
 Mūsu atbildīgā Krista saka, ka vēl pat šobrīd sapņo 
naktīs par Žetona vakaru…
 Domāju, ka 12.klases skolēni guva gandarījumu 
par paveikto,  kļuva vēl saliedētāki, draudzīgāki. Lai spars 
un enerģija mācībās, lai veiksme pārbaudījumos, drošs solis 
un pārliecība turpmākā dzīves posma plānošanā!

12.klases skolēni un audzinātāja Inita Andževa



SUNtAžNiekS 7
SkolU ziņAS

februāris Suntažu internātpamatskolā 

 Suntažu internātpamatskolā r.c. otrais se-
mestris ir iesācies radoši un darbīgi ar daudzām 
aktivitātēm dažādās jomās un pasākumos. Skolas tel-
pas tika izrotātas Valentīndienas noskaņās.
 9.klases skolēni devās uz hokeja komandas 
Rīgas “Dinamo” spēli arēnā RĪGA un jau otro gadu 
pēc kārtas varam teikt lielu paldies “DINAMO RĪGA”, 
jo tieši viņi mūsu skolēniem deva iespēju par velti 
atbalstīt Rīgas komandu klātienē. Spēle bija ļoti sprai-
ga un mūsu skolēniem ļoti īpaša, jo sēdvietas bija tieši 
aiz “DINAMO RĪGA” spēlētāju vietām. LIELS PALDIES!
 Sporta nedēļas ietvaros arī notika volejbola 
draudzības spēle starp Suntažu vidusskolu un Suntažu 
internātpamatskolu – rehabilitācijas centru. Mūsu 
skolu volejbolā pārstāvēja Raivo, Māris, Kristaps, An-
tons, Lauris, Sandijs, Jānis Bisters un Edgars. Uzvarēja 
mūsu skolas komanda, spēle bija ļoti interesanta un 

“Spangas” aktivitātes februārī

 5.februārī adītāju kopa “Spangas” Ciemojās pie 
Ropažu rokdarbniecēm Ropažos. Apguvām divas jaunas 
tehnikas - pergamano (uz pergamenta papīra zīmējot, dur-
stot, kasot ar speciālu instrumentu un griežot veidojas fan-
tastiskas apsveikuma kartiņas.)
 Uz speciāla rāmja mācījāmies aust lakatu, ko arī 
centīsimies realizēt pašas.
 Iepazināmies ar Ropažu kultūras namu.
 Apmainījāmies ne tikai rokdarbu noslēpumos, bet 
arī ar kulinārijas, konditorejas un konservēšanas receptēm.
 Sapratām, ka tā nav pēdējā reize, kad tiekamies, 
jo vēl ir ko padalīties un pamācīties vieni no otras. 
 11.februārī adītāju kopa “Spangas” ciemojās 
Dobeles amatu mājā. Amatu mājā norisinājās sveču 
izstāde, ko aplūkojām, kā arī piedalījāmies sveču liešanas 
un dekorēšanas darbnīcā. Varējām iepazīties ar sveču 
liešanas noslēpumiem. Katra apgleznoja, jeb izkrāsoja vie-
nu sveci, un mēģināja ar uzlīmes palīdzību aplīmēt sveci.
 Apskatījām pašu amatu māju, iepazināmies un 
dalījāmies pieredzē ar Dobeles rokdarbniecēm. Apskatījām 
Dobeles sniegavīrus, kas dzīvo pa visu pilsētu.
 Mājupceļā iebraucām Jelgavā un apmeklējām 
Ledus skulptūru festivālu. 

Ineta Donska

mēs ļoti lepojamies ar savu komandu!  15.februārī 8.-9.
klases zēnu komanda piedalījās volejbola sacensībās 
Ogres pirmajā vidusskolā.
 8.februārī skolas žurnālistikas pulciņa dalībnieki 
apmeklēja “Radio Skonto”, lai ēnotu  radio dar-
biniekus. Uzzinājām kā izklausās un pats galvenais 
izskatās brīdis, kad radio dīdžejs iziet tiešajā ēterā.  
Tieši tāpat satikām ziņu moderatoru Arti Kraukli, kurš 
ierunā arī seriālu “Kobra”. Maijai Kivkucānei bija dota 
iespēja  pamēģināt nolasīt laika ziņas. 
 1.- 4.klases skolēni piedalījās kolāžu konkursā 
Jelgavā. Tika saņemtas 143!! kolāžas, ko veidojuši 
vairāk kā 2700 skolēni no visas Latvijas. Tas ir šo pie-
cu gadu laikā rekordskaitlis, tāpēc žūrijai ārkārtīgi 
grūti nācās izvērtēt un pieņemt lēmumu. Žūrija 
atlasīja 25 simpātiju kolāžas un to vidū bija Suntažu 
internātpamatskola – rehabilitācijas centrs. Balvā - 
ielūgumi uz Ledus skulptūru festivālu. 

Sanita Lapsa, direktores vietniece audzināšanas darbā

kUltūRAS NAMĀ

Ēnu dienā Radio Skonto studijā Ledus skulptūru festivālā Jelgavā

Fo
to

 n
o 

sk
ol

as
 a

rh
īv

a

Fo
to

 n
o 

sk
ol

as
 a

rh
īv

a

Fo
to

 n
o 

pe
rs

on
īg

ā 
ar

hī
va



8 SUNtAžNiekS
kUltūRAS NAMĀ

Dejo “Suncele”

“baltajā putenī”

 11. februārī uz puteni dejā sabrauca tuvi un 
tāli Suntažu kultūras nama senioru deju kolektīva 
“Suncele” draugu kolektīvi uz ikgadējo sadanci 
“Baltajā putenī”.
 Koncertā savu dejotprieku un prasmes izde-
jot dažādu horeogrāfu radītās dejas rādīja “Veldze” 
no Ķeipenes, “Sumulda” no Meņģeles, “Ķegums”, 

“Sagša” no Limbažiem, “Munsturis” no Straupes, 
“Sidrabdancis” no Siguldas, bet pirmo reizi Suntažos 
koncertēja “Degļi” no Baldones un “SenBiguļi” no 
Bauskas. Un, protams, mājinieki - ”Sunceles” dejotāji.
 Koncerta noslēgumā kultūras nama vadītāja 
Dzidra Sproģe pateicās kolektīviem, skaņu “vīram” 
Armandam Andževam, māksliniekam Andrim Lin-
dem, kā arī vēlēja visiem slimības projām raidīt un 
dejā možu garu rast!

Kultūras nama vadītāja Dzidra Sproģe

Baldones novada SDK “Degļi”  piedalās “Simjūdu tirgū”

SDK “Ķegums” Arī Straupes tautas nama SDK “Munsturis” devušies uz “Simjūdu tirgu”

Limbažu kultūras nama SDK “Sagša” “Vecais Taizels” Bauskas kultūras centra SDK “SenBiguļi” izpildījumā

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



SUNtAžNiekS 9
kUltūRAS NAMĀ

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Dejo Ķeipenes tautas nama SDK  “Veldze”

“Baltā puteņa” dalībnieki koncerta noslēgumā

Dejo Siguldas kultūras nama SDK “Sidrabdancis” Menģeles tautas nama SDK “Sumulda”

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



10 SUNtAžNiekS
kUltūRAS NAMĀ

gaismas daudzināšana

 Kad tad viss sākās? Kad sanācām kopā pir-
mo reizi? Kad atskanēja Dzidriņas pirmais telefona 
zvans ar uzaicinājumu atnākt padziedāt jau au-
gusta beigās un galvenais paņemt stabuli līdzi? To-
reiz vēl nobrīnījos, ka pašdarbnieki sezonu sāk tik ātri. 
Sanācām tāds prāvāks pulciņš – pieaugušie un bērni. 
Dziedāšanas prasmes bija ļoti dažādas, bet galvenais 
bija gribēšana un tas nav maz. 
 Nu jau iet ceturtais gads uz otru pusi kā satieka-
mies katru septembri pirmajos sezonas mēģinājumos. 
Gribās jau pačalot, bet nav laika, jādzied, jāspēlē. 
Ar ko atšķiramies? Es teiktu – ar dziedāšanas stilu, 
ar vēlēšanos apgūt kokles un stabules spēlēšanas 
prasmes. Pamēģini nu dziedāt runas ātrumā, grūti. 
Vada mūs Anda Ābele, izcila folkloras skolotāja ar 
sarežģītu dabu. Viņa izdzīvo katru dziesmu, tikko viņas 
pirksti pieskaras kokles stīgām, tā visi viņas  sejas vaib-
sti atmaigst un viņa dzīvo ar kokli un dziesmu. Tā mēs 
apgūstam kokles spēles prasmes. Kokles ir gatavojuši 
dažādi meistari – Anda Ābele, Gunārs Igaunis u.c. 
Kura tapusi tikai ar kaltiņu, kuras tapšanā ir pielieto-
ti modernie darba rīki. Katra kokle skan ar savu 
skanējumu. Katram ir jāatrod sava kokle, jo ne visas 
pieaug pie sirds. Vari spēlēt , bet  ar to neesi kā viens 
vesels, ja tā nav tavējā. Etnogrāfiskās kokles spēli var 
apgūt jebkurā vecumā. Jaunie to dara ātrāk, gados 
cienījamākie cilvēki mērķtiecīgi un neatlaidīgi. Sanāk 
visiem. Tāpat ar dziedāšanu – mums sanāk, jo patīk 
tas, ko darām. Tā kā folkloras dziesmu skanējums 
pieļauj dažādus dziedājumus, tad katrs sev kaut ko 
ir atradis. Līdz ar to ir taču kādreiz sevi jāparāda ci-
tiem un jāpaskatās uz citām kopām ne tikai viesojo-
ties citos novados, bet arī Suntažos. Tā, kultūras nama 
vadītājas Dzidras Sproģes izauklēts, tapa 28.janvāra 
folkloras kopu saiets “Gaismas daudzināšana”. Saietā 
piedalījās piecas folkloras kopas un senioru ansamb-
lis: 
 • “Mālis” no Mālpils, vadītājs Andris Kapusts,
 • “Urgas” no Kokneses ,vadītāja  Inguna 
Žogota,

 • ”Graudi” no Tomes, vadītāja Dace Prie do-
liņa
 • ”Laiva” no Rīgas, vadītāja Anda Ābele,
 • “Saule“ no Suntažiem, vadītāja Anda Ābele,
 • ”Sarma” no Ropažiem senioru ansamblis, 
vadītāja Sarmīte Zunde.
 Katrs kolektīvs uzstājās ar nelielu programmiņu 
15 minūšu garumā ar veltījumu gaismai, Sau-
lei, Mēnesim, zvaigznēm, ugunij. Skaisti un izjusti 
piepildījās ikviens Suntažu kultūras nama stūrītis. 
Mums bija arī visizturīgākie klausītāji, jo, lai kā arī 
centāmies pieturēties laika limitam, tik un tā kāda 
minūte pieskrēja programmas garumam klāt. Lai 
mums un mūsu viesiem būtu dzirdami visi instrumenti 
un arī klusākās balsis, palīgā nāca Armands Andževs 
ar mūzikas pastiprināšanas ierīcēm. Paldies, jo tad 
varēja muzicēt, nevis domāt par to, vai klausītāji dzird. 
Visam pasākumam caurvijās cauri Dzidras lasījumi, 
mīklas un ticējumi. Nebija jau laika skatīties, kā mainās 
mākslinieki, bija jāmin mīklas. Kad atvadījāmies no 
saviem klausītājiem, tad sākām pasākuma otro 
daļu un katra kopa bija padomājusi par savas pu-
ses raksturīgāko ēdienu, Suntažos pa zāli izplatījās 
kārdinoša putraimu biezputras smarža, Dzidriņa pat 
bija padomājusi par tiem, kas gaļu neēd. Viesi  lepni 
cēla galdā gardo siera rituli, bija arī Ropažu zirņu pi-
kas, maizīte ar kaņepju sviestu, Kokneses kliju pīrāgi un 
citi gardumi. 
 Dančus vadīja Ķeguma danču kapela Daces 
Priedoliņas vadībā, bet drīz vien savas rotaļas un de-
jas sāka mācīt arī citas kopas. Deju zāles grīdai tajā 
vakarā miera nebija.
 Tā ap sešiem, kad gana jau bija līksmots, viesi 
posās mājās. Koknesieši dziedādami saveda lielā aplī 
visus viesus ap Dzidriņu kā mājas saimnieci ar visiem 
laba vēlējumiem. Viesus pavadījām dziedādami. 
Kopā ar ropažniekiem vēl  brītiņu padziedājām ne tik 
senas dziesmas, atcerējāmies kādas tad dziedājām 
gadus trīsdesmit atpakaļ, kuras visi kādreiz zināja.  
Labi bija, paldies visiem, kas palīdzēja notikt šādam 
izjustam pasākumam.

Lolita Villere

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Anda Ābele - folkloras kopu “Saule” un “Laiva” vadītāja Kultūras nama vadītājas Dzidras Sproģes uzruna



SUNtAžNiekS 11
kUltūRAS NAMĀ

 Mēs esam brīvprātīgo iedzīvotāju biedrība 
“Palīdzēsim viens otram”. Mūsu darbības mērķis ir palīdzība 
nelaimē nonākušajiem. Palīdzība cilvēkiem, kas atro-
das uz ielas un bez iztikas līdzekļiem, nezina, kur griezties, 
kur saņemt palīdzību, ja zaudē darbu. Ja jums ir kāda 
no šīm problēmām (trūkst apģērbs, pārtika, sadzīves 
priekšmeti vai mēbeles), tad nekautrējieties, bet sazinieties 
ar mūsu biedrības pārstāvjiem, kas tālāk nodarbosies ar 
koordinēšanu, lai jums palīdzētu. 
 “Palīdzēsim viens otram” grupas mērķu turpmākai 
veiksmīgai īstenošanai un labo darbu veidu paplašināšanas 
labad ir izveidota iespēja iegūt juridiskas konsultācijas. 
Konsultācijas tiks sniegtas tikai un vienīgi tiem, kuriem tas 
patiešām ir vajadzīgs; palīdzības lūgumu ietvaros cilvēkiem, 
kuri nonākuši grūtībās un konkrētā dzīves situācija 
nepieciešama līdzcilvēku palīdzība. Piemēram, finansiālās 

un citās dzīves grūtības nonākušām māmiņām, kuras vienas 
audzina bērnus un ir nepieciešams sastādīt pieteikumu par 
uzturlīdzekļu piedziņu u.tml. 
 Konsultācijas saņemšanas nepieciešamība būs 
jāpamato un informācija tiks pārbaudīta! 
 Lūgums būt saprotošiem, jo konsultācijas tiek snieg-
tas no darba brīvajā laikā, tāpēc pilnīgi visiem palīdzē fiziski 
nav iespējams. Atbildes tiks sniegtas tik ātri, cik vien tas būs 
iespējams! 
 Palīdzība no Jums – ja jums ir vēlme ziedot 
(apģērbu, pārtiku, sadzīves priekšmetus vai mēbeles), tad 
mēs būsim ļoti priecīgi sazināties ar jums un vienoties par 
tālāko darbību, lai šīs lietas nonāktu tajās ģimenēs, kur tās ir 
tik ļoti nepieciešamas.

Informācija par palīdzības sniegšanu: 25750076 (Edijs);
 palidzesim.viens.otram@gmail.com 

“PAlīdzēSiM vieNS otRAM!”

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Folkloras kopa “Saule”. Priekšplānā no kr.: Anda Ābele, Silvija Neško, Kristīne Norkusa.
2. rindā: Lolita Villere, Maija Bērziņa, Taiga Meklere, Ieva un Ēriks Jakobsoni, Rasma Štāle, viesis no draugu kolektīva, 

Jolanta Zemzāle, Aina Žalkovska, Nils Eduards Jakobsons

Folkloras kopas pasākuma noslēgumā “Saules” priekšnesums



12 SUNtAžNiekS

Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e - pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs - Andris Linde.

Sevī	vienmēr	saglabāt
Mazu	cerību	staru	–	
Kā	diedziņu…
Ai,	kā	noderēs	tas,
Kad	dzīve	dvēselē
Ieplēsusi	brūci,
Un	kāds	sapnis
Izgaisīs	nepiepildīts.
Būs	ar	ko
	Sadiegt,	salāpīt,
Atsaukt	un	noturēt…
Tikai	cerības	staru
Dvēselē	saglabāt!	

(B.Debeļska) 

SVEICAM
VISUS FEBRUĀRA JUBILĀRUS!

ĪPAŠI

70 gados
Pāvelu Pauliņu

75 gados
Vitu Rudušu

80 gados
Jāzepu Vrubļevski

81 gadā
Kārli Ālantu
82 gados

Anatoliju Cauni
Skaidrīti Kuželenko

83 gados
Dzidru Deksni

84 gados
Valdu Mietuli

85 gados
Veru Ivanovu

KULTŪRAS NAMĀ MARTĀ

Paldies
draugiem, kaimiņiem, “Akmeņkroga” meitenēm un visiem labajiem 

cilvēkiem, kuri bija kopā ar mums, pavadot Jāni pēdējā gaitā.
Mamma un māsas.

 • 4. martā plkst. 17.00 koru sadziedāšanās pasākums ”Mēs tikāmies 
martā”. Piedalās jauktie kori ”Grindeks” Rīga, “Ulbroka”, “Ērgļi”, “Suntaži” un 
Jaunpils jauktais koris. Ieejas maksa - 1.-Eiro.
 • 8. martā plkst. 14.00 kultūras nama ”Pagrabiņā” biedrība ”Suntalniece” 
aicina uz tikšanos ar rakstnieci, evaņģēlisti, aktrisi, rokdarbnieci daci Priedi. Ieejas 
maksa - 1.- Eiro.
 • 11. MARtA PAvASARA bAlle PĀRceltA Uz PiektdieNU, 10. MARtU.
 • 10. martā plkst. 21.00 Pavasara balle - groziņu vakars ar grupu ”Lauku 
muzikanti”. Vietu rezervēšana un ieejas biļešu izpirkšana līdz 8. martam. Ieejas 
maksa - 7.- Eiro, pirms balles - 8.- Eiro.
 • 18. martā plkst. 18.00 jauniešu deju kolektīvu sadancis ”Kāpēc? 
Tāpēc!”. Ieejas maksa -1.- Eiro.
 • 25. martā plkst. 16.00 “dobeles zemessargu” koncerts. Ieejas maksa - 
3.- Eiro.

kolektīvu izbraukumi.
 • 4. martā SDK ”Suncele” koncertēs Straupē.
 • 11. martā vokālais ansamblis ”Svīre” piedalīsies pasākumā ”Mēs 
tikāmies martā” Ādažos.
 • 18. martā VPDK ”Sunta” koncertēs Salaspilī.
 • 19. martā vokālais ansamblis ”Svīre” piedalīsies Strazdumuižas vīru 
ansambļa jubilejas koncertā.

Atkal klāt ikgadējās repertuāra pārbaudes skates
kultūras nama amatiermākslas kolektīviem.

 • 5. martā plkst. 19.00 amatierteātris ”Sauja” piedalīsies reģiona teātru 
skatē ”Gada izrāde” Lielvārdes kultūras namā ar izrādi E.Vulfs ”Līnis murdā”.
 • 12. martā plkst. 12.00 Lielvārdes mūzikas skolā vokālais ansamblis 
”Svīre” piedalīsies Ogres apriņķa vokālo ansambļu skatē.

vēlam veiksmi!!!

Aicina darbā 
strādnieces dārzniecībā 

Suntažu pagasta “Spainīšos”. 
Lūdzu zvanīt: 26009953.

Uz sezonu 
aicinu darbā palīgu biškopībā, 
vēlams ar autovadītāja tiesībām.

Tālrunis 26 397 987

Sandra

… mūsu mīļie nemirst,
vien apsedzas ar puteni
un kļūst par tēvu zemi. 

                               (J.Peters)

Izsakām līdzjūtību 
Jāņa Bleijas tuviniekiem,
pavadot viņu mūžības ceļā. 

Brigita, Anda, Inga, Jurģis. 

Prieku kā saules glāstu
Ik rītu no jauna rast!
Laimi ikdienas stāstā

Vienmēr nosargāt prast!
Sirsnīgi sveicam Brigitu Silenieci

 vārda dienā! 

Māsa Inga ar dēlu, Jurģis. 

Ģimene ar bērniem
vēlas īrēt 2 istabu dzīvokli

Suntažu apkārtnē (var arī Lauberē).

Tel.nr.: 29861841 (Aleksandra)


